Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

 EDITAL Nº 16 DE 17 DE ABRIL DE 2023

PROGRAMA DE MORADIA NAS UNIDADES EDUCATIVAS DE PRODUÇÃO DO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS RIO DO SUL

O Diretor-geral do Instituto Federal Catarinense – IFC Campus Rio do Sul, Professor ANDRÉ
KUHN RAUPP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Divulgação do Resultado Preliminar
do processo seletivo de estudantes para participar do Programa de Moradia nas Unidades Educativas de
Produção do IFC – Campus Rio do Sul, de acordo com as disposições deste Edital.

Conforme  previsto  no  item  ‘3.  DAS  VAGAS  3.1’ Serão  disponibilizadas  até  05  vagas
remanescentes para o Programa de Moradia nas UEPS, sendo que 01 vaga será destinada para um aluno
do ensino médio regularmente matriculado no curso de Agroecologia, conforme segue:

Nome do estudante Curso

Willyam Prestes Schragle Agronomia Classificado

Alex Weber Agronomia Classificado

Aline Martendal Agronomia Classificado

Vinicius Koberstein Gall Agronomia Classificado

Balbino Marques
Subsequente
Agropecuária

Cadastro de reserva

Luis Filipe Demétrio Agronomia Cadastro de reserva

Chaiane Amarante Agronomia Cadastro de reserva

André Ricardo Krüger Agronomia Cadastro de reserva

Nome do estudante Curso

Pedro Luís dos Santos Morello Agroecologia Classificado

Sede: Estrada do Redentor, 5665 - Cx. Postal 441 - CEP 89163-356 - Rio do Sul - SC Fone/Fax: (47) 3531-3700

Unidade Urbana: Rua Abraham Lincoln, 210, Bairro Jardim América - CEP 89160-202 - Rio do Sul - SC Fone: (47) 3525-8600

Unidade Tecnológica: Rua Mafalda Lingner Porto, 93, Bairro Progresso - CEP 89163-644 - Rio do Sul - SC Fone: (47) 3520-8200
Site oficial: http://www.ifc-riodosul.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense – Campus Rio do Sul

Conforme  item  ‘2.  DO  CRONOGRAMA’,  o  pedido  de  recurso  deverá  ser  realizado  em

formulário  específico  (FORMULÁRIO  PARA  PEDIDO  DE  RECURSO),  constante  no  edital  de
divulgação,  e  enviado  via  e-mail  para  producao.riodosul@ifc.edu.br,  das  8h30  até  as  16h30  do  dia
28/04/2023.

Rio do Sul, 27 de abril de 2023.

   (Original assinado e arquivado)
André Kuhn Raupp

Diretor-Geral do Campus Rio do Sul
Portaria nº 108/2020, de 28/01/2020

DOU de 29/01/2020

Sede: Estrada do Redentor, 5665 - Cx. Postal 441 - CEP 89163-356 - Rio do Sul - SC Fone/Fax: (47) 3531-3700

Unidade Urbana: Rua Abraham Lincoln, 210, Bairro Jardim América - CEP 89160-202 - Rio do Sul - SC Fone: (47) 3525-8600

Unidade Tecnológica: Rua Mafalda Lingner Porto, 93, Bairro Progresso - CEP 89163-644 - Rio do Sul - SC Fone: (47) 3520-8200
Site oficial: http://www.ifc-riodosul.edu.br

mailto:producao.riodosul@ifc.edu.br